
1 

 

 
 

 

                                                                                                                            
                                                    č. 1/ únor 2014 
Vážení spoluobčané, 

dostáváte do rukou první číslo Luštěnického zpravodaje v roce 2014, ve kterém 

bychom vás rádi informovali o dění v naší obci v prvních měsících letošního roku a také o 

tom, co nás v následujícím období čeká. 

Seznámíme Vás v nejdůležitějších kapitolách s výsledky hospodaření za rok 2013 a 

s důležitými kapitolami rozpočtu na rok 2014.      

            
********************************************************************************** 

 Rok 2014 je rokem, v němž nás čekají komunální volby do zastupitelstva naší obce. 
Vzhledem k tomu, že někteří současní zastupitelé se rozhodli v dalších volbách nekandidovat, 
měli bychom se všichni již nyní poohlížet po nových vhodných kandidátech.  
 Vy, kteří máte zájem a chuť pracovat v příštích letech pro občany naší obce, 
uvažujte již nyní o své budoucí kandidatuře! 
           Členové ZO 
********************************************************************************** 

HOSPODAŘENÍ OBCE LUŠTĚNICE  ZA ROK 2013 
 
Celkové příjmy        63.890.812 Kč                   Příjmy po konsolidaci            47.934.812 Kč 

Celkové výdaje        79.774.032 Kč                   Výdaje po konsolidaci            63.818.032 Kč 

 

Konsolidace – převod 15.956.000Kč mezi jednotlivými účty obce u Komerční banky a České 

spořitelny. 

Celkové výdaje vyšší než příjmy jsou způsobeny financováním rekonstrukce pavilonu MŠ a ZŠ, při 

níž byly využity finanční prostředky z úvěru České spořitelny. 

Zůstatek na účtech obce k 31.12.2013          1.006.816,20 Kč 

 

Příjmy : 

daňové příjmy  23.122.637 Kč 

nedaňové příjmy 15.612.845 Kč 

kapitálové příjmy      295.742 Kč 

přijaté dotace 24.859.587 Kč (rekonstrukce, přístavba a dostavba ZŠ, činnost hasičského 

sboru, obecního úřadu, veřejně prospěšné práce, parkové úpravy u ZŠ, volby, 

atd.) 

 

Dlouhodobé závazky: 

- Dostavba 5 bytových domů Lesní: 23.433.600Kč (roční splátka 3.873.000Kč) 



2 

 

- Závazek ze smlouvy o koupi pozemků na Zelené 2.941.180Kč 

- Rekonstrukce budovy MŠ 4.381.436 Kč (měsíční splátka 51.547Kč) 

- Rekostrukce a přístavba ZŠ 20.858.911 Kč (měsíční splátka 127.119Kč) 

 

Nejdůležitější výdaje : 
Bytové hospodářství (opravy, údržba)     621.268Kč 

Oprava chodníků (+doplacení faktur z r.2012)    760.000Kč 

Oprava místních komunikací      251.513Kč 

Přístavba, rekonstrukce a dostavba ZŠ           30.482.134Kč 

Stavba nového pavilonu MŠ      947.388Kč 

Veřejné osvětlení (ul.Štěpánská, opravy a údržba, el.energie)  663.008Kč 

Technické služby (platy, pohonné hmoty, el.energie, opravy,  

nákup vybavení)               1.259.335Kč 

Vybavení Oú (mapový portál, chladnička, věšák, atd.)     67.760Kč 

Požární ochrana (oděvy a vybavení HZS, el.energie  atd.)  476.737Kč 

Úhrada za koupi pozemků na Zelené             2.352.940Kč 

Odpady – komunální, nebezpečný, ostatní            1.502.670Kč 

 /příjem poplatků od občanů za odpad: 1.332.600Kč/ 

Autobusová doprava       668.066Kč 

Penzion        909.116Kč 

 /příjem nájemné 594.806Kč/ 

Mateřská škoa                1.316.596Kč 

Základní škola                2.082.500Kč 

Sportovní zařízení v majetku obce     311.381Kč 

 /příjem ze vstupného na koupaliště 133.049Kč/ 

Volný čas dětí a mládeže, tělovýchovná činnost, knihovna  414.425Kč 

Zastupitelstvo obce                1.165.680Kč 

 
********************************************************************************** 

ROZPOČET OBCE LUŠTĚNICE NA ROK 2014 

Nejdůležitější rozpočtované výdaje: 

 

Bytové hospodářství  6.900.000Kč  Pojistka obce   450.000Kč 

Splátka úvěru   6.627.000Kč  Veřejné osvětlení  800.000Kč 

Činnost místní správy           10.255.000Kč  Požární ochrana  300.000Kč 

Silnice       500.000Kč  Sport.zař. v majetku obce 550.000Kč 

Základní škola   2.000.000Kč  Knihovna   250.000Kč 

Mateřská škola   1.340.000Kč  Dopravní obslužnost  680.000Kč 

Sběr TKO a nebezp.odpadu 2.320.000Kč  Volný čas dětí a ml.+ sport 220.000Kč 

Komunální služby a úz.rozvoj 1.400.000Kč  Penzion pro seniory  900.000Kč 

Zastupitelstva obce  1.160.000Kč  Kultura      40.000Kč 

Splátka- nákup pozem.Zelená 2.500.000Kč  Péče o vzhled obce a veř.zeleň 1.250.000Kč 

 

Rekapitulace rozpočtu: celkové příjmy 43,962.616 Kč 

                                      celkové výdaje  43.962.616 Kč 
 

*************************************************************************** 

Regionální bezpečnostní služba v naší obci 
 

 Koncem minulého roku rozhodlo zastupitelstvo obce o uzavření smlouvy s Regionální 

bezpečnostní službou Adduco, která od počátku roku 2014 v naší obci dohlíží na ochranu veřejného 

pořádku a zároveň působí jako prevence kriminality v celém katastrálním území obce Luštěnice. 

Základem činnosti agentury je obchůzková služba minimálně dvoučlenné hlídky ve stejnokrojích se 



3 

 

služebním vozidlem. Službu vykonávají zkušení profesionálové vyškolení v oboru ochrany veřejného 

pořádku, dopravy a kriminalistiky. Pracovníci Regionální bezpečnostní služby používají moderní i léty 

osvědčené metody, úzce spolupracují s mnoha partnery, zejména s občany, orgány obce a Policií ČR, a 

tak dovedou efektivně řešit většinu bezpečnostních problémů v obci. 

 Uniformovanou hlídku můžete potkávat nejen v denních, ale i v nočních hodinách. Úkolem 

hlídky není kontrola řidičů či měření rychlosti, cílem je být partnerem obce v otázkách bezpečnosti a 

ochrany veřejného pořádku a zajistit, aby se lidé v obci cítili bezpečně. Jinými slovy: v obci máme 

svého obecního strážníka, který bude na základě místní a osobní znalosti a ve spolupráci s obcí a 

občany řešit vzniklé problémy. 

 Obracíme se touto cestou na Vás, naše občany, a věříme, že využijete přítomnosti 

bezpečnostní agentury a budete sami upozorňovat na konkrétní případy porušování veřejného pořádku 

ve všech částech naší obce, ať už přímo pracovníky agentury nebo obecní úřad, který jim Vaše 

podněty předá. V případě potřeby můžete pracovníky Regionální bezpečnostní služby kontaktovat na 

www.adduco.cz či mobilem na čísle 702427621. 

 
*************************************************************************** 

Mladí chovatelé opět úspěšní 

 
 Již tradičně se 3. 1. 2014 dospělí chovatelé ze ZO ČSCH Luštěnice zúčastnili se svými králíky 

okresní soutěže v Dobrovici.  Další týden 9. 1. 2014 pomáhali mladí chovatelé při posuzování zvířat 

na krajské výstavě Náš chovatel 2014 v Lysé nad Labem, kde byla jejich pomoc velmi kladně 

hodnocena. Při posuzování králíků se navíc dozvěděli mnoho nových poznatků o jejich chovu.   

 V polovině ledna letošního roku, konkrétně 18. 1., se členka chovatelského kroužku Simona 

Malátová zúčastnila se svým kocourkem Mňoukem mezinárodní výstavy koček STAR SHOW 

DIPLOMAT Praha 2014. Celkem se na výstavě představilo 245 koček nejrůznějších plemen. Většina 

 koček byla z České republiky, byli zde ale také chovatelé ze Slovenska, Ruska, Německa a Rakouska. 

Kocour Mňouk soutěžil v kategorii domácích koček, v níž získal nejvyšší možné ocenění, a to titul 

BIS (best in show). Po necelém měsíci od tohoto premiérového vystoupení Simonka s Mňoukem 

absolvovala další mezinárodní výstavu, opět v Praze, tentokrát v hotelu Olympic Tristar. Na této 

výstavě soutěžilo ještě více koček (cca 265) a větší bylo i zastoupení zahraničních chovatelů. Kromě 

českých chovatelů se zde prezentovali také chovatelé z Itálie, Belgie, Dánska, Ruska, Finska, 

Maďarska, Polska, Švédska, Německa či Slovenska. Na této výstavě postoupil Mňouk do další 

nominace v soutěži o nejlepší kočku. I když na celkové vítězství tentokrát nedosáhl, ostudu neudělal, 

neboť i zde byl rakouskou posuzovatelkou hodnocen nejvyšší možnou třídou I.  

 Nyní se mladí chovatelé v chovatelském kroužku připravují na vědomostní soutěž „Olympiáda 

mladých chovatelů“. Okresní kolo soutěže proběhne v květnu a celostátní v srpnu v jihočeském  

Táboře. 

 Děkuji mladým chovatelům za vzornou reprezentaci naší ZO ČSCH Luštěnice a přeji jim 

pěkné umístění v soutěži. 

         Marcela Dolečková 

 Také my se připojujeme k blahopřání Simče a Mňoukovi a k poděkování za výbornou práci 

všem členům ZO ČSCH i jejich obětavé vedoucí. 

 

********************************************************************************** 

Zápis do mateřské školy 
Zápis do MŠ Luštěnice se koná ve středu dne 23.4.2014 od 8 do 15 hodin v budově MŠ. 

Zároveň bude také probíhat „Den otevřených dveří v MŠ“, a to v čase 8-10hodin a 14-15.30hodin. 
 

********************************************************************************** 

 
 
 



4 

 

!  U P O Z O R Ň U J E M E   ! 
        

Poplatky za popelnice – 700 Kč/osobu  mají být splaceny do konce měsíce  února 2014! Vyzýváme 
občany, kteří tak dosud neučinili, aby poplatky uhradili v co nejkratším termínu, a to v úředních 
hodinách na obecním úřadě! 
Poplatky za psy - 400 Kč/pes (bytové domy), 200 Kč/pes (rodinné domy) jsou splatné do konce 
měsíce března 2014! 
 
Mobilní sběrné místo (sběrný dvůr) v Luštěnicích bude opět otevřeno od 1.3.2014 každou sobotu od 
8.30 do 12 hodin,  ve Voděradech od 9 do 12 hodin. Pravidla pro příjem odpadů jsou stále stejná. V 
případě dotazů a nutnosti skládkování mimo sobotu kontaktujte p.Zdeňka Jireše nebo p.Štefana 
Bracha, ve Voděradech p. Jaroslava Bohuše. 
 
MUDr. Salimová oznamuje, že se ruší gynekologická ordinace v Luštěnicích. Žádá proto své klientky, 
aby se v nejbližší době přišly dohodnout o převodu jejich zdravotní dokumentace k jinému (MUDr. 
Salimovou doporučenému) gynekologovi. 
 
********************************************************************************** 

I N Z E R Á T Y 
 
Obecní úřad Luštěnice přijme brigádníka na sezónní práce, především sekání trávy na veřejných 
prostranstvích. Práce je vhodná pro zájemce starší 18let i aktivní důchodce. Požadujeme 
zodpovědnost, technickou zručnost a flexibilitu. Řidičský průkaz na traktor výhodou. Písemné žádosti 
doručte na obecní úřad. 
 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant–žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý 
a bílý ve stáří 15-20 týdnů. Cena 149 -185,- Kč/ks dle stáří. Neprodáváme malé kuřice, ale téměř 
dospělé slepičky pouze našeho chovu! Prodej se uskuteční v neděli  30. března  2014 v Luštěnicích u 
Obecního úřadu ve 14.00 hod. Při prodeji slepiček proběhne i výkup králičích kožek - cena 20-30  
Kč/ks. Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00hod,tel. 601576270,606550204,728605840.   
 
********************************************************************************** 

S R D E Č N Ě    Z V E M E   ! 
 
Dětský maškarní karneval s diskotékou – neděle 9.3.2014 od 15hod v sále restaurace Černý Orel. 
Připraveny jsou také hry a soutěže. Pořadatel: kulturní komise Oú. 
Josefská zábava – 15.3.2014 od 20hod v restauraci Černý Orel, k tanci a poslechu hraje skupina 
Bráchové, vstupné 100Kč, bohatá tombola. Pořadatel: kulturní komise Oú 
Pálení čarodějnic - Tradiční akce se uskuteční dne 30.4.2014 na fotbalovém hřišti v Luštěnicích. 
Zapálení hlavní vatry je plánováno na 19.00hod. Srdečně zveme děti i jejich rodiče! 
Vzpomínkové setkání k ukončení 2.sv.války - Obecní úřad a zastupitelstvo obce zvou všechny občany 
na vzpomínkové setkání k 69.výročí ukončení 2.světové války. Slavnostní položení květin k pomníkům 
padlých se uskuteční  dne 7.5.2014 v 18.30hod ve Voděradech a v 19.00hod v Luštěnicích. Věříme ve 
Vaši hojnou účast! 
 
********************************************************************************** 

Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 LuštěniceTelefon 326357139,  
e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz     

mailto:obec@lustenice.cz

